
 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ HLAVNÍHO VÝBORU ČGS 
 
 
pátek 17. 2. 2023 od 10:30 hod. hybridní formou, Albertov 6, Praha 2 
 
Prezenční listina (bez titulů): 
 
Prezenčně: Drbohlav, Fialová (D.), Havlíček, Chromý, Jančák, Kapustová, Kraft, Kučera, 
Květoň, Marada, Šobr, Zágoršek, Kolejka, Kopp, Preis, Trahorsch  
 
On-line: Bláha, Frajer, Kubíček, Řezníčková, Vilímek, Burda, Volný 
 
Omluveni: Jelen, Perlín, Šifta 
 
Nepřítomni: Böhm, Pavlínek, Vančura 
 
Sekretariát: Fialová (M.) 
 
Hosté: Čermák (RK), Smolová 
 
 
Program zasedání: 
1. Úvod a schválení programu zasedání    (Chromý) 
2. Zpráva o činnosti ČGS v roce 2022   (Kraft) 
3. Zpráva o hospodaření ČGS v roce 2022   (Květoň, Čermák) 
4. Zpráva revizní komise ČGS    (Čermák, Fňukal, Novotná) 
5. Programové priority HV ČGS 2022–2026   (Chromý) 
6. Aktivity sekcí a poboček v roce 2023   (sekce a pobočky) 
7. Mezinárodní aktivity ČGS     (Preis) 
8. Soutěže 2022–2023     (Jelen, Jančák, Kraft) 
9. PR aktivity, Dny geografie, Noc geografie  (Jelen, Volný) 
10. Časopisy       (šéfredaktoři)  
11. Redakční rada IČGS 2022–2026   (Perlín, Smolová) 
12. Organizační záležitosti     (Chromý)    
13. Různé 
 a)Geoinfostrategie 2020+    (Kubíček) 
 b) kolektivní členství      (Kraft) 
 c) web geography.cz     (Kraft) 
 
 
1. Úvod a schválení programu zasedání 

o P. Chromý: úvodní slovo, představení programu zasedání 
 

o HV schvaluje program zasedání – schváleno jednomyslně 
o HV schvaluje zapisovatelkou M. Fialovou a ověřovatelem zápisu S. Krafta – 

schváleno jednomyslně  
 
 
2. Zpráva o činnosti ČGS v roce 2022 

o S. Kraft: na základě zprávy odeslané RVS představení činnosti za rok 2022 
o ČGS mimořádně aktivní (ve srovnání s jinými společnostmi), řada aktivit: 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o publikace časopisů Geografie (aktuální IF 1,5), Geografických rozhledů (GR), 

Informací ČGS (IČGS); 19 newsletterů za 2022 (poděkování D. Fialové, H. Maur) 
o 4 webové stránky (Dny geografie – celkem 60 akcí; GR – 60 aktualit; geography.cz – 

uveřejňování aktualit, 125 příspěvků; zeměpisná olympiáda) 
o konference: Kongres ČGS a SGS, ČPS Seminárium, HG konference, Seminář 

Venkov 
o výstavy, přednášky, Noc geografie (organizace předána EGEA), akce pro školy, 

zeměpisná olympiáda (> 1400 účastníků), soutěž o nejlepší dizertační práci (6 
přihlášených) 

o členství v mezinárodních organizacích: IGU, EUGEO, WCEH 
o propagování výstupů geografů (zejména k aktuálním tématům: covid, válka na 

Ukrajině) – pomáhá šířit dobré jméno geografie, za 2022 celkem hlášených 42 
výstupů (poděkování všem zapojeným)  

o > VÝZVA členům: hlásit veškeré mediální výstupy, aby bylo možné propagovat  
o z hlediska výše příspěvků ČGS cca na 3. místě v RVS (vysoká dotace, ale adekvátní 

výstupy) 
 

o S. Kraft: rozbor návštěvnosti stránek geography.cz (od září sledování statistiky) – 
představení statistiky, nečekaně vysoká čísla (od počátku sledování cca 15 800 
návštěv) 

o nejnavštěvovanější stránky: hlavní stránka, IČGS, Studium geografie  
> nutnost aktualizovat informace o studiu geografie, rozpracovat, představit 
reprezentativně pracoviště a studium geografie – využít a rozvinout stávající zájem 

o plánováno doplnění plnohodnotné anglické verze webu geography.cz 
o o návštěvnosti FB profilu chybí data  
o bude se zařizovat Twitterový účet ČGS 

 
o P. Chromý: poděkování S. Kraftovi (za sestavení zprávy), poděkování všem, kteří 

předávají informace o aktualitách (na weby a další kanály, ale i do závěrečné zprávy 
– má vliv na financování ČGS) 

o VÝZVA členům k publikování informací na webu ČGS, využívání jako 
plnohodnotného zdroje informací  

o na návrh P. Chromého usnesení o poděkování Středomoravské pobočce za pořádání 
Kongresu ČGS 
 

o HV děkuje Středomoravské pobočce a konkrétně dr. Smolové a prof. Halásovi za 
uspořádání Kongersu ČGS A SGS 2022 v Olomouci – schváleno jednomyslně 
 

o HV schvaluje zprávu o činnosti ČGS v roce 2022 – schváleno jednomyslně  
 
 
3. Zpráva o hospodaření ČGS v roce 2022  

o P. Chromý: novým hospodářem od nového kalendářního roku V. Květoň – z toho 
důvodu pouze návrh zprávy o hospodaření, podrobně bude projednáno na příštím 
zasedání HV  

 
o V. Květoň: přehled aktuálního stavu hospodaření 

o stav pokladny k 31. 12. 2022: 921 000,- Kč, pokles za rok 2022 asi o 
237 000,- Kč 

o nutnost rozklíčovat pokles financí (s účetní firmou) – pravděpodobně kvůli oběma 
konferencím > na příštím zasedání HV vyjasnění 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o výhled financování: v souvislosti s inflací nutnost zjistit aktuální náklady ČGS (na 

vydávání časopisů atd.) 
 

o Z. Čermák: problém účetnictví – „přetoky“ mezi roky z důvodu včasných plateb 
konferenčních poplatků na obě konference realizované v roce 2022 

 
o P. Chromý: zmíněno komplikovanější účetnictví u neziskových organizací (včetně 

ČGS); poděkování za správu financí (J. Rychnové, V. Květoňovi, Z. Čermákovi); 
informace o přislíbené dotaci od Rady vědeckých společností (RVS) – AV ČR 
 

o Hlavní výbor bere na vědomí informaci o hospodaření ČGS v roce 2022, s tím, že 
zpráva o hospodaření bude představena na dalším HV 
 

o D. Fialová: zpráva o stavu členských poplatků  
o 53 členů neuhradilo za 2021, podle stanov už by neměli být členy – vznesena otázka 

ukončení členství (jak postupovat – pročišťování databáze, oslovování 
prostřednictvím předsedů poboček, opakované oslovování ze strany sekretariátu) 

o 108 členů neuhradilo za 2022 
o menší část členů zaplaceno za 2023 

 
o P. Chromý: nutnost aktuální databáze (mj. kvůli financování prostřednictvím dotace a 

související nutnosti vykazovat skutečný počet členů); navrhuje oslovit neplatící členy 
a při nezaplacení max. do dubna 2023 vymazat z databáze členů 

 
 
4. Zpráva revizní komise ČGS 

o P. Chromý: z důvodu uvedených personálních změn bude zpráva revizní komise 
představena na dalším zasedání HV 

o HV ukládá vytvořit do příštího zasedání HV dohodu o personálním obsazení revizní 
komise 

 
5. Programové priority HV ČGS 2022–2026 

o P. Chromý: uvedení priorit ČGS pro následující období 
o aktivizace činnosti sekcí a poboček (klíčová priorita) 
o nutnost realizovat skutečné aktivity, ne vykazovat formální aktivity 

o některé sekce se scházejí pouze na výzvu (před Kongresem ČGS); naopak pochvala 
a poděkování aktivním pobočkám  

o > VÝZVA: vedoucí sekcí a poboček rozmyslí, jak aktivizovat členy, poskytnout prostor 
pro setkání a vyjádření (viz např. pravidelné konference či semináře některých sekcí) 
 

o mezinárodní aktivity (členství sekcí v mezinárodních společnostech, anglická mutace 
webu, zahraniční okénko v Newsletteru) 

o > VÝZVA pobočkám a sekcím, aby spolupracovali na zlepšen možností mezinárodní 
komunikace (zejména reagování na výzvy od J. Preise)  
 

o podpora talentovaných 
o růst zájmu o zeměpisnou olympiádu (ZO) s přesunem do online prostoru, ale bez 

odrazu v počtech zájemců o studium geografie 
o nutnost podporovat zájem o studium geografie všemi cestami  

o mj. téma pro jednání Národního geografického komitétu (mělo by jít o společnou 
snahu bez ohledu na pracoviště) 

o aktivizace v oblasti donátorství a sponzoringu 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o nutné prověřit možnosti sponzorství (s opatrností při výběru sponzorů) 

o je třeba specifikovat potenciální nabídnout pro sponzory (např. podpora mladých 
talentů atd.)  

o P. Kubíček: v případě jsou členy společnosti i zástupci veřejné správy, což je 
zajímavé pro sponzorující firmy (jako potenciální klienti) 

o > sponzoring jako bod pro jednání na Národním geografického komitétu 
 

o spolupráce s partnerskými společnostmi 
o čilý kontakt s Českou demografickou společností (nově předseda L. Šídlo) 

o kartografická sekce spolupráce s Českou kartografickou společností a Českou 
asociací pro geoinformace 

 
 
6. Aktivity sekcí a poboček  

o P. Chromý: úvod ke zprávám z poboček a sekcí, včetně aktivit (stávajících i 
potenciálních)  

o VÝZVA k setkání Národního geografického komitétu (viz navržená témata) 
o V. Vilímek: souhlas se svoláním NGK 
o P. Kubíček: souhlas se svoláním NGK 

o nově fungující Východočeská pobočka – zapojení předsedy T. Burdy do HV 
 

o S. Kraft: od covidu nové možnosti online organizování akcí – pobočky a sekce ČGS 
by mohly hrát roli zprostředkovatele těchto online akcí i jiným pobočkám a sekcím 
(sdílení akcí lze jednoduše zařídit a je efektivní)  

 
o S. Kraft: personální zajištění vedení Polární sekce (po úmrtí vedoucího sekce) 
o nutnost vyřešit do příštího zasedání HV – perspektiva životaschopnosti, jinak 

případně zrušení sekce 
o T. Havlíček: možnost propojení s polárními výzkumy na MU v Brně – nabízelo by 

propojení ČGS s (atraktivními) výzkumy na Antarktidě  
 

o D. Řezníčková: participace Sekce geografického vzdělávání (GV) na revizi 
kulikulárních dokumentů (časově náročné) – revize RVP ZV, ale i reforma přípravy 
budoucích učitelů zeměpisu (řídí MŠMT, Sekce GV se snaží být aktivní)  

o P. Chromý: bylo by dobré informovat o tomto na Národním geografickém 
komitétu 

 
o M. Marada: snaha lobování za zeměpis z různých stran, aktuálně klíčová otázka 

pozice zeměpisu (projednávání na MŠMT), zlomová doba, nutnost nyní vylepšit 
pozici zeměpisu (přichází o hodiny) – nutnost zapojení ČGS, mediálně zdatných 
geografů atd. 
 

o P. Kubíček: MV zastřešuje geoinfostrategii (rozvoj geoinformatiky ve veřejném 
prostoru, včetně vzdělávání) – uskutečnilo se jednání mezi MV, MŠMT, MPSV, MPO 
(výjimečná komunikace, možnost kofinancování záměru od MV) > podařilo se zajistit 
aktivity k rozvoji a vzdělávání geoinformatiky na VŠ a pokračuje snaha dostat 
geoinformatiku také do vzdělávání na ZŠ a SŠ – především snaha o „vsunutí“ 
geoinformatiky do hodinové dotace pro informatiku, která se zvětšuje – cílem je, aby 
zeměpis byl vidět 

o velký zájem ze strany zaměstnavatelů (ale na to MŠMT příliš nereaguje...) 
  



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o J. Kolejka: rozhodnutí o rotaci pozice předsedy za Jihomoravské pobočky, zatím 

ale malý zájem (proto stále J. Kolejka) 
o za covidu zavedena praxe pořádání procházek – stále funguje, ale trpí malým 

zájmem mladších ročníků 
o zahraniční exkurze: cesta do Indie (místa hned obsazena, proto nešířeno), chystá se 

cesta do Bulharska (spolupráce s bulharských geografy), chystá se výprava do 
Kostariky a Panamy 

o GIS Day – snaha uspořádat akce, ale minimální zájem, proto neuskutečněno 
 

o M. Marada: Sekce socioekonomické geografie a regionálního rozvoje uspořádala 
dopravně-geografický workshop (v Brně), podpořeno projektem, nejspíš v září 2023 
další ročník; jednou ročně snaha o přednášku s odborníkem, ale zájem nevelký 
(tematicky velmi specializované) 
 

o J. D. Bláha: na setkání Severočeské pobočky v dubnu 2023 se vyjasní personální 
složení organizačního výboru Výroční konference 2024 (nejspíš předseda J. D. 
Bláha) – informování na příštím zasedání HV 

o P. Chromý: poděkování Severočeské pobočce za organizaci výroční 
konference 

 
o P. Chromý: na rok 2026 Sekce historické geografie a environmentálních dějin (spolu 

s HiU AVČR) žádost o uspořádání Mezinárodní konference historických kartografů – 
zatím nejsou jasné přesnější informace, jen lokalizace v Praze („předpřípravný“ 
výbor: D. Fialová, M. Tůmová)  

 
 
7. Mezinárodní aktivity 

o J. Preis: informování a návrhy potenciálních mezinárodních aktivit 
o velký potenciál geografických společností, příkladem jsou Royal Geographical 

Society (RGS) a American Association of Geographers (AAG) – mediální prezentace 
(„není lepší čas být geografem“ než v současném dynamickém a měnícím se světě), 
velmi aktivní v kyberprostoru, zajímavý a záživný způsob psaní/popularizace) 
  

o zřízení twitterového účtu: možnost dostat se do veřejného povědomí, vytvářet domácí 
i zahraniční publikum  

o H. Maur založí účet Czech Geographical Society (v zahraničí propojeno s webem) 
o zřízení účtu na LinkedIn: prostor pro síťování zejména mezi zaměstnavateli, 

spolupráce s korporátem, neziskovou sférou; opět prezentace doma a v zahraničí 
o zatím chybí správce > VÝZVA zájemcům 
o anglická verze webu geography.cz: nutná; propojení s dalšími platformami 

 
o komunikace s RGS (ideálním plánem je pozvat zástupce RGS jako keynote speaker 

na Výroční konferenci 2024) 
o využití konference EUGEO pro budování mezinárodní spolupráce  
o komunikace se zahraničními společnostmi: je třeba mít co nabídnout, zvát zahraniční 

zástupce na akce ČGS a naopak navštěvovat zahraniční akce 
o exkurze do zahraničí (pořádané aktuálně pouze Jihomoravskou pobočkou) jako 

možnost propojování se zahraničím 
o > VÝZVA: předávat informace o akcích, následně bude ČGS šířit všemi 

kanály 
 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o D. Řezníčková: nutnost šířit povědomí o geografii mezi „negeografy“, veřejnost, 

nutnost ovlivňovat vzdělávání 
o komise Geografického vzdělávání IGU (za ČGS M. Hanus): propojování seminářů 

doktorských studentů, účast osobností; mezinárodní spolupráce se rozvinula mj. díky 
novým online možnostem 
 

o P. Chromý: nutnost „inventarizace“ osob fungujících v mezinárodních sítích 
 

 
8. Soutěže 2022–2023 

o S. Kraft: zeměpisná olympiáda (ZO) 
o poděkování celému týmu ZO, funguje velmi dobře, letos 25. ročník, dotace na soutěž 

už je přislíbená (zatím ne na letní soustředění a mezinárodní kolo), opět probíhá po 
covidové pauze prezenčně, tým beze změn; 

o poděkování vedoucím geografických pracoviště, že umožňují a podporují ZO 
 

o V. Jančák: studentská vědecká práce (SVP) 
o organizováno přímo ČGS, důležitá síť garantů 

o > VÝZVA: vedoucí poboček potvrdí garanta soutěže ze svou pobočku (obratem bude 
vyhlášena soutěž za minulý rok) 

o S. Kraft: sladění s ostatními soutěžemi – na kalendářní roky; poděkování vedoucím 
pracovišť za podporu (tolerování práce pro) SVP; poděkování V. Jančákovi 
 

o S. Kraft: soutěž o nejlepší dizertační práci 
o proběhlo už více kol, návrh opět vyhlásit soutěž za 2022 

o poděkování za účast v komisi P. Kubíčkovi, J. Blažkovi, B. Frantálovi, J. Hradeckému 
o P. Chromý: během Kongresu ČGS prodloužení mandátu (stávající) komise stabilně 

na 4 roky (chybí pouze formální potvrzení) 
 
 
9. PR aktivity, Dny geografie, Noc geografie 

o D. Fialová: informování o nadcházejících akcích  
o Dny geografie: budou se konat 13. – 24. 11. 2023 (GIS Day 15. 11. 2023) 

o Noc geografie: 8. ročník, vyhlášeno v rámci EGEA – bude u nás spravovat také 
EGEA (většinou streamované cestovatelské přednášky – Praha, Ostrava, Olomouc); 
termín 14. 4. 2023 

o V. Volný, který se nemůže jednání HV zúčastnit osobně zaslal HV následující zprávu: 
Ohledně organizace GeoNight jsem aktuálně ve spojení s koordinátorem 
studentských spolků EGEA pro Česko a Slovensko, magisterským studentem PřF UK 
Ondřejem Míkou. Je domluvený plán na společnou propagaci geografie v rámci 
tohoto večera mezi studentskými spolky v Praze a Ostravě, nejspíše i v Olomouci. 
Brno zatím si není jisté, zda dokáže něco zorganizovat. Praha a Ostrava již vyplnili 
formulář a měli by se objevit na mapě událostí EUGEO GeoNight. V praxi by se mělo 
jednat o přednášky studentů geografie o svých cestách, ale i dalších geografických 
tématech, které by měli být streamované i pro ty, kteří nebudou v pátek večer na 
univerzitě. O tom, jestli dojde i k dalším aktivitám a jak v praxi bude propojení 
studentských spolků fungovat budeme mít online schůzku v průběhu příštího týdne.  

 
 
10. Časopisy 

o D. Drbohlav: časopis Geografie 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o pokus posunout časopis z tematické sekce „geografie“ do „area studies“, kde by byla 

menší konkurence, a Geografie by se díky tomu posunula ze 4. do 2. kvartilu (beze 
změny kvality) 

o redakční rada funguje, doplněno před dvěma lety (obsazení všech témat) 
o na webu vychází čísla s předstihem (asi o jedno číslo); online first už se daří stále 

aspoň jeden článek (nečeká se na celé číslo – hotový článek hned publikovaný na 
webu) 

o rozšiřování archivu (aktuálně začala digitalizace ročníků 1960–1980)   
o problém – málo příspěvků  

o > VÝZVA k zasílání článků, motivovat hlavně „mladé“, šířit povědomí o možnosti 
publikovat v Geografii 

o > VÝZVA k návrhům na monotematické číslo (možnost spojení 
s konferencemi) 

o > HV žádá o uveřejnění obou výzev v IČGS 
o S. Kraft: možnost nabídnout výherci soutěže o nejlepší dizertační práci publikování 

v Geografii s odpuštěním poplatků > ještě na zvážení HV (zda je možná výjimka, aby 
se nevytvořil precedens) 
 

o P. Chromý (za M. Šiftu): Geografické rozhledy (GR) 
o jediný problém je úpadek počtu předplatitelů  
o > VÝZVA členům a pracovištím k zakoupení předplatného a realizaci inzerci 

v GR 
o časopis je finančně soběstačný (kromě dotace od AVČR přímo určené na podporu 

časopisu – cca 120 000,- Kč / ročník)  
o šéfredaktor M. Šifta, který se jednání HV nemohl zúčastnit, zaslal HV zprávu spolu s 

rekapitulací P. Karase (P3K): 
o Cena 395 Kč (pro členy přes ČGS 335 Kč) za pět čísel ročně 
o Náklad cca 1 400 ks na číslo 

o 950–1 000 předplatitelů 
o 40–50 předplatitelů za ČGS (za nakladatelstvím dotovanou cenu) 
o 120–180 prodané jednokusy (elektronicky), jinak prodané (pro granty/katedry) 
o zbytek grátis – redakční rada, povinné výtisky apod. + archív 

o Veškeré náklady jdou z předplatného, z reklamy na zadní straně a někdy grantů 
(poděkování za zveřejnění článku) 

o Časopis si na sebe zatím vydělá, z příjmů je hrazen tisk, distribuce, redakce 
(šéfredaktor, jazyková redakce), grafik 

o Jediný příspěvek od ČGS je z dotace AV ČR – ale pokud vím, tak jde o účelovou 
dotaci přímo pro GR, jen posílanou přes ČGS jako spoluvydavatele, tedy nikoliv 
disponibilní příjem ČGS(?). Jde o sumu 120 tisíc na ročník. 

 
o J. Kopp: čísla v běhu, témata pro další čísla zatím diskutována 

o > VÝZVA: reagovat na výzvy k publikování (k některým tématům se články 
špatně shánějí a je třeba držet kvalitu) 

o P. Chromý: ideálně do GR krátká zpráva o stavu vyjednávání o kurikulárních 
dokumentech – zajímavé zejména pro učitele > VÝZVA didaktikům 

 
 
11. Redakční rada IČGS 2022 – 2026   

o P. Chromý: zamýšlené personální změny v redakční radě; ideálně funkční období 
sladit s HV (funkční období 4 roky, mezi kongresy) 

o R. Perlín a H. Maur dávají k dispozici své funkce 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o I. Smolová: první číslo IČGS 2022 ještě ve stávajícím složení redakční rady; se 

souhlasem HV by se I. Smolová ujala funkce šéfredaktorky (s. R. Perlínem 
projednáno) – v tom případě by probrala se všemi členy redakční rady perspektivu 
setrvání a případně rozšířila redakční radu 
 

o HV schvaluje šéfredaktorkou IČGS doc. Irenu Smolovou a tu žádá, aby do příštího 
HV předala návrh redakční rady s funkčním obdobím do Kongresu ČGS 2026 – 
jednomyslně schváleno 

o HV děkuje dlouholetému šéfredaktorovi R. Perlínovi za více než 20letou práci pro 
IČGS 
 

 
12. Organizační záležitosti 

o P. Chromý: pověření statutárního zástupce 
o podpisové právo pouze na jedné osobě, podle stanov lze zmocnit jiné členy prezídia 

– je třeba toto učinit s ohledem na možná rizika (kdy nebude možné, aby daný 
dokument podepisoval P. Chromý) 
 

o HV schvaluje pověření S. Krafta jako druhého statutárního zástupce s podpisovým 
právem za ČGS – schváleno, zdržel se 1 

o hlasující členové prezenčně: Drbohlav, Fialová, Havlíček, Chromý, Jančák, 
Kapustová, Kraft, Kučera, Květoň, Marada, Šobr, Zágoršek, Kolejka, Kopp, 
Preis, Trahorsch  

o hlasující členové online: Řezníčková, Kubíček, Burda, Vilímek, Volný 

 

Čl. 36 odst. 3 Stanov ČGS ze dne 5. 9. 2018: Hlavní výbor ČGS může zmocnit též jiné členy 

prezídia ČGS, popřípadě další členy, aby v rozsahu, jež určí, ČGS zastupovali a jednali jejím 

jménem. Osoby takto zmocněné, připojují k podpisu dodatek vyjadřující jejich zmocnění. 

Hlavní výbor České geografické společnosti z.s. tímto v souladu s čl. 36 odst. 3 Stanov ČGS ze dne 

5. 9. 2018 uděluje plnou moc členu: ………, narozen ……, bytem: ………. k jednání za Českou 

geografickou společnost z.s. se smluvními stranami. 

Zmocněnec je oprávněn za Českou geografickou společnost: 

– činit veškeré úkony, včetně úkonů písemných, 

– podávat návrhy a žádosti, 

– přijímat veškeré doručované písemnosti, 

– podávat řádné i mimořádné opravné prostředky při správních, soudních, či jiných řízeních a 

vzdávat se jich, 

– přijímat plnění nároků, jejich přijetí potvrzoval a případně neplněné nároky vymáhat, 

– uznávat uplatněné nároky, případně se nároků vzdávat a uzavírat smíry, 

– plnit povinnosti plynoucí ze smluv a objednávek.  

Zmocněnec není oprávněn plnou moc udělit další osobě. 

Plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2025 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o P. Chromý: změna personálního zajištění sekretariátu – končí J. Rychnová, 

nastupuje M. Fialová 
o poděkování J. Rychnové a D. Fialové 

 
 
13. Různé 

o S. Kraft: Kolektivní členství 
o řešení možnosti kolektivního členství i pro komerční subjekty (na základě zájmu 

konkrétní společnosti)  
o jaká částka, jak se situace řešit (aktuálně i systémově v budoucnu) 

o P. Chromý: viz řešení nabídky společnostem za „sponzoring“ (viz 
výše) 

o P. Kubíček: inspirace z ČAG – úrovně členství podle velikosti firmy, k tomu 
navrhované částky (bronzové, stříbrné, zlaté členství; strategický partner např. na 
jeden rok atd.), ale zároveň také benefity pro členy (např. sleva na akce pořádané 
společností) 

o J. Kopp: nutnost vyřešit podmínky využití loga ČGS 
o P. Chromý: otázka sponzorování bude aktuální pro Severočeskou pobočku (hledání 

sponzorů / partnerů pro Výroční konferenci ČGS 2024)  
 

o Zágoršek: jsou výhody také pro ČGS nebo jen pro firmu? > S. Kraft: pro ČGS je 
výhodou příjem a zvýšení povědomí o společnosti 
 

o Hlavní výbor zplnomocňuje hospodáře a vědeckého tajemníka, aby posoudili 
možnost přijetí konkrétního kolektivního člena na rok 2023 – jednomyslně schváleno 
 

o S. Kraft: kolektivní členství pracovišť  
o otázka „odměny“ za kolektivní členství – návrh: 5 členství pro studenty ročně zdarma 

o T. Havlíček: navrhuje ještě jednou projednat na dalším zasedání HV 
o P. Kubíček: navrhuje raději 3 volné vstupy na konference / akce pořádané ČGS pro 

studenty (atraktivnější a zároveň pomáhá rozšiřovat povědomí o ČGS mezi studenty) 
 

o HV pověřuje V. Květoně a S. Krafta, aby připravili návrhy odměn za kolektivní členství 
pro pracoviště 
 

o P. Chromý: návrhy na ocenění osobností – dávat návrhy, ale předem projednat 
v sekcích / pobočkách 
 

o D. Fialová (za T. Siwka): T. Siwek členem předsednictva RVS (od 2022); ČGS patří 
mezi aktivnější společnosti 
 

o J. Kolejka 
o nabídka knihy „Pozoruhodné přírodně kulturní dědictví“ (včetně katalogu)  
o Geografické muzeum: město Moravská Třebová nabídlo budovu mlýna 

(budova zatím ve špatném stavu, ve vlastnictví města), už zpracovány dvě 
studie (projekty), ale aktuálně zastaveno financování obnovy kulturních 
památek (ze strany EU i státu), proto se projekt zastavil 

o P. Chromý: morální podpora ze strany HV 
 
 
ZÁVĚR  

o P. Chromý: poděkování všem přítomným za účast  



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
 
PODNĚTY PRO JEDNÁNÍ NÁRODNÍHO GEOGRAFICKÉHO KOMITÉTU 

o aktivní řešení klesajícího zájmu o studium geografických oborů 
o možnosti donátorství a sponzoringu pro geografické aktivity 
o participace na projednávání kulikulárních dokumentů a podpora geografického 

vzdělávání  
 
POVĚŘENÍ 

o V. Květoně a Z. Čermáka – dohodu o personálním obsazení revizní komise 
o S. Krafta a V. Květoně – rozhodnutím o kolektivním členství žádající společnosti 
o S. Krafta a V. Květoně – návrhem odměn za kolektivní členství pracovišť 
o H. Maur – uveřejnění následujících výzev v IČGS, případně v newsletteru ČGS: 

o možnost publikace v časopisu Geografie, výzva k zasílání článků  
o podávání ucelených návrhů na monotematické číslo časopisu Geografie  

 
VÝZVY ČLENŮM 

o předávat veškeré informace o akcích, aktivitách (včetně zahraničních), mediálních 
výstupech – s cílem distribuovat informace prostřednictvím kanálů ČGS   

o zakoupit předplatné a /nebo inzerci v Geografických rozhledech 
o šířit možnost publikace v časopisu geografie a zasílání článků do Geografie  
o podávat ucelené návrhy na monotematické číslo časopisu Geografie  
o reagování na publikační výzvy do Geografických rozhledů 
o přihlášení zájemců o správu profilu ČGS na síti LinkedIn 

 
VÝZVY PŘEDSEDŮM POBOČEK, VEDOUCÍM SEKCÍ 

o aktivizovat členů, vytvořit prostor pro setkávání a otevřenou diskusi  
o spolupracovat při mezinárodních aktivitách (na výzvu J. Preise) 
o nahlásit garanty pro SVP 

 
VÝZVY DIDAKTIKŮM 

o zpráva o aktuálním projednávání kulikulárních dokumentů do GR 
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 15:45. 
 
 
Dne 17. února 2023 
Zapsala: Magdalena Fialová 
Schválil: Stanislav Kraft 
 

 

 


